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 Taastrup, 16/3 2021 

 
 
 
 

SAMARBEJDSAFTALE for projekt ”Ban Vejen for Job”  
 

 
 

Beskæftigelse 
Fredericia Kommune 
Sjællandsgade 31, 7000 Fredericia  
CVR-nummer: 69 11 64 18 

og 
 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 
Blekinge Boulevard 2 
2630 Taastrup 
CVR-nummer: 16 77 21 43 
(Fremover SUMH) 

 
har dags dato indgået aftale om samarbejde vedr.udvikling og gennemførsel af projekt 
”Ban Vejen for Job”.  

 
1. Baggrund 

 
SUMH gennemfører i perioden 1.januar 2020 - 28. februar 2024 projekt ”Ban Vejen for 
Job”, som har til formål at understøtte en øget inklusion af unge med handicap på 
arbejdsmarkedet og de dertil knyttede konstruktive fælleskaber. Herudover er formålet, 
at der sker en metodeudvikling, hvor forskellige metoder kombineres og formater 
afprøves og udvikles, så der ved projektets afslutning findes et validt, velafprøvet 
kursusforløb, der kan forankres og skaleres. 
 
Den primære målgruppe i projektet er unge på tværs af handicap mellem 18 og 36 år, 
mens jobcentermedarbejdere og lokale arbejdsgivere indgår som sekundære 
målgrupper i projektet med det mål at understøtte indsatsen for de unge. 
 
Nedenstående indsatser i projektet vil således fokusere på at øge kompetencerne hos 
hhv. de unge, der får kompetencer og redskaber til at opnå ansættelse på 
arbejdsmarkedet, og hos professionelle på jobcentre, der skal klædes på til at 
understøtte de unges inklusion på arbejdsmarkedet bedst muligt.    
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Projektet vil opnå formålet ved at udvikle en løsning, som består af to 
sammenhængende indsatser: 

 
a. Et kombineret jobsøgnings- og mestringsforløb for unge på tværs af 

handicap mellem 18-36 år 
 

b. Et opkvalificeringsforløb og en instruktøruddannelse for fagpersoner på 
jobcentre  
 

 
For yderligere beskrivelse af projektet og dets indhold henvises til bilag 1: 
Projektbeskrivelse.  
 
 

2. Aftalens indhold og tidsplan 
 
Rollefordeling:  
Fredericia Kommune indgår som samarbejdspartner og bidrager primært til rekruttering 
til projektets primære løsning: Et kombineret jobsøgnings og mestringsforløb for unge 
mellem 18-36 på tværs af handicap.  
 
Herudover bidrager Fredericia Kommune til konceptudvikling af et 2-dages 
opkvalificeringsforløb, hvor kommunale medarbejdere får viden om handicap, 
kompenserende ordninger mm. Hermed sikres det, at de løsninger der udvikles 
imødekommer de kommunale behov og ønsker.   
 
Endelig vil Fredericia Kommune rekruttere virksomheder, som vil indgå som 
oplægsholdere på borgerforløbet.  
 
Det betyder, at Fredericia Kommune vil indgå i samarbejdet med følgende opgaver: 
 

- Medvirke til konceptudvikling af opkvalificeringsforløb for fagpersoner (deltagelse 
i konceptudviklingsworkshops den 12.10.2021) 

- Rekruttering af 12-16 deltagere til 4-ugers forløb for unge (til afholdelse af SUMH 
i perioden 9.5.2022-3.6.2022)  

- Rekruttering af 12-16 deltagere til 13-ugers forløb for unge (til afholdelse af 
SUMH i perioden 20.6.2022-20.10.2022) 

- Rekruttering af 12-16 deltagere til 4-ugers forløb for unge (til afholdelse af SUMH 
i perioden 24.10.2022-18.11.2022)  

- Rekruttere 2-3 arbejdsgivere/virksomhedsrepræsentanter, som ønsker at bidrage 
med korte oplæg på borgerforløbene  

- Rekruttere 3-6 medarbejdere som skal deltage på opkvalificeringsforløbet á 2 
dags varighed (i perioden1.2.2022-2.2.2022) 
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- Medvirke i forskningsevalueringen af borgerforløbet samt opkvalificeringsforløb  
- Medvirke til skalering af de udviklede løsninger gennem deltagelse i afsluttende 

konference (indenfor perioden 1.9.2023 – 28.2.2024).  
 
 
SUMH er projektejer og er ansvarlig for at koordinere, udvikle og gennemføre alle 
projektets aktiviteter. SUMH har således den overordnede projektledelse, inkl. 
administration og afrapportering over for VELUX FONDEN mv.  
 
Koordinering: 
SUMH’s projektleder samarbejder og koordinerer direkte med Fredericia Kommune om 
udførelsen af de opgaver, som er beskrevet i denne aftale.   
 
Projektleder fra SUMH er Christopher Hjorth og kan kontaktes via telefon: 92 82 00 17 
og email: christopher@sumh.dk 
 
Torvholder fra Fredericia Kommune er XXX og kan kontaktes via telefon: XXX og email: 
XXX 
 
 

3. Økonomi og betalingsbetingelser 
 
Projektet er støttet af VELUX FONDEN, og det er SUMH, der er ansvarlig overfor donor.  
 
Fredericia Kommune indgår i projektet med en egenfinansiering svarende til de 
medarbejdertimer der bruges på udvikling og gennemførsel af ovenstående 
arbejdsopgaver, samt evt. udgifter ifb. med forplejning og lokaler på borgerforløbene. 
Fredericia Kommune vil således ikke indgå med anden kontant medfinansiering.  
 
Denne aftale træder i kraft ved begge parters underskrift og løber i projektets fase 2-4 
frem til den 28.2.2024.  
 

 
4. Immaterielle rettigheder og fortrolighed 

 
SUMH og VELUX FONDEN har ejerskabet til produkter, der udvikles som led i 
projektet. Som partner i projektet er Fredericia Kommune forpligtet til at kreditere SUMH 
som rettighedshavere og VELUX FONDEN som doner, herunder ifm. alle 
offentliggørelser om projektet (rapporter, nyhedsbreve, workshops og andre former for 
arrangementer) – fx ved at skrive: ”Arbejdet præsenteret i denne [produkttype] er støttet 
af VELUX FONDEN”. SUMH vil også kreditere Fredericia Kommune som 
samarbejdspartner i projektet. Yderligere information om kreditering af VELUX 
FONDEN, kan læses her:   
https://veluxfoundations.dk/da/nyheder-og-presse/fortael-om-din-bevilling-0 

https://veluxfoundations.dk/da/nyheder-og-presse/fortael-om-din-bevilling-0
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For Fredericia Kommune   For SUMH   
 
Dato:    Dato:   
Sted:    Sted: 
 
  
 
 
______________________  _____________________ 
Sanela Ljeskovica                      Ditte Rejnholdt Rudolfsen   
Koncernchef, Fredericia Kommune  Sekretariatsleder, SUMH  
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